



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2016 г. № 663

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Положение об организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 07.09.2012 № 446

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Положение об организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 07.09.2012 № 446 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 13.02.2014 № 68, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок организации проведения мероприятий по отлову, транспортировке, содержанию и учету, мечению, кастрации (стерилизации), умерщвлению безнадзорных животных, утилизации или уничтожению трупов.».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Отлов безнадзорных животных проводится в целях их помещения в пункте временного размещения безнадзорных животных для регистрации,

стерилизации (кастрации), мечения, изоляции заболевших животных, умерщвления (по показаниям) либо последующей передачи владельцам животных или возврату в прежнюю среду обитания и основывается на принципах гуманного отношения к животным и соблюдения норм общественной нравственности. Запрещается возвращать в места прежнего обитания животных, отловленных с территории детских и медицинских учреждений. Запрещается проводить отлов безнадзорных животных исключительно в целях их умерщвления.».

1.2.2. В пункте 2.8 слова «пункт временного содержания (приют)» заменить словами «пункт временного размещения».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В подпункте «а» пункта 3.3 слова «пункта временного содержания» заменить словами «пункта временного размещения».

1.3.2. Пункт 3.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«При транспортировке отловленных безнадзорных животных расстояние от мест отлова до пункта временного размещения безнадзорных животных не должно превышать 270 километров.».

1.4. В разделе 4:

1.4.1. В пунктах 4.1, 4.2, 4.3, 4.10 слова «пункт временного содержания (приют)» заменить словами «пункт временного размещения».

1.4.2. В пунктах 4.4, 4.9, 4.11, 4.13 слова «пункте временного содержания (приюте)» заменить словами «пункте временного размещения».

1.4.3. В пункте 4.6 слово «содержания» заменить словом «размещения».

1.4.4. Дополнить пунктом 4.14 следующего содержания:

«4.14. Пункты временного размещения безнадзорных животных должны быть оснащены системой видеонаблюдения.».

1.5. В разделе 5:

1.5.1. В подпункте «б» пункта 5.1 слово «(эвтаназия)» исключить.

1.5.2. В пункте 5.2 слово «эвтаназии» заменить словом «умерщвления».

1.5.3. В пунктах 5.3, 5.4 слово «эвтаназия» заменить словом «умерщвление».

1.5.4. В пункте 5.5 слова «пункт временного содержания (приют)» заменить словами «пункт временного размещения».

1.5.5. В пункте 5.7 слово «Эвтаназии» заменить словом «Умерщвлению».

1.5.6. В пункте 5.12 слова «пункта временного содержания (приюта)» заменить словами «пункта временного размещения».

1.6. Раздел 6 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области (www.sakhalin.gov.ru), на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области



Д.В.Нестеров